



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025

№ 277

О внесении дополнений и изменений в постановление правительства Тульской области от 09.04.2021 № 170

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнения и изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 09.04.2021 № 170 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области в целях проведения конкурсов «Активный сельский староста», «Активный руководитель территориального общественного самоуправления» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



М.Ю. Пантелеев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 14.05.2025

№ 277

**ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 09.04.2021 № 170 «Об утверждении Правил предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области
бюджетам муниципальных образований Тульской области
в целях проведения конкурсов «Активный сельский староста»,
«Активный руководитель территориального общественного
самоуправления»**

1. В наименовании постановления после слова «предоставления» дополнить текстом «и методики распределения».
2. В пункте 1 постановления, пункте 1 приложения к постановлению после слова «предоставления» дополнить текстом «и методику распределения».
3. В наименовании приложения к постановлению после слова «предоставления» дополнить текстом «и методика распределения».
4. В абзаце 2 пункта 2 приложения к постановлению текст «городскими округами» заменить текстом «муниципальными округами, городскими округами».
5. В пункте 4 приложения к постановлению текст «городского округа» заменить текстом «муниципального округа, городского округа».
6. В пункте 5 приложения к постановлению:
 - 1) текст «городского округа» заменить текстом «муниципального округа, городского округа»;
 - 2) текст «городских округах» заменить текстом «муниципальных округах, городских округах».
7. В пункте 6 приложения к постановлению:
 - 1) в абзаце 2, 5, 7 текст «(городского округа)» заменить текстом «(муниципального округа, городского округа)»;
 - 2) в абзаце 4 текст «городского округа» заменить текстом «муниципального (городского) округа».

8. В пункте 8 приложения к постановлению:

- 1) в абзаце 1 текст «(городского округа)» заменить текстом «(муниципального округа, городского округа)»;
- 2) в абзаце 8 текст «(городских округов)» заменить текстом «(муниципальных округов, городских округов)».

9. Пункт 12 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«12. Эффективность использования иных межбюджетных трансфертов оценивается Министерством ежегодно на основе показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов.

Для оценки результативности и эффективности использования иных межбюджетных трансфертов применяется следующий показатель:

«количество победителей по результатам проведенных муниципальными районами, муниципальными округами, городскими округами, городскими и сельскими поселениями Тульской области конкурсов среди сельских старост, руководителей территориальных общественных самоуправлений (человек)».

Конкретные значения показателя результативности использования иных межбюджетных трансфертов устанавливаются в Соглашении.».
